
 

Dodatek č.2. k Rámcové smlouvě o dílo č. 2/2024 
 
uzavřený mezi: 
 
Objednatelem:  
  

Společnost Městské lesy Opava – příspěvková organizace 

IČO 00849669 

DIČ CZ00849669 

Sídlo 747 45 Skřipov 110 

Zastoupená Ing. Radomír Drašák – ředitel 
Č. účtu 149 44 36 / 0300 

Vedený u ČSOB Opava – pobočka Hrnčířská ul. 
(dále jen ML Opava) 
 
a 
 
Zhotovitelem: 
 

Firma Dominik Haas 

Datum narození xxx.2005 

Bydliště Kajlovec xxx 

IČO 19578288 

DIČ Není plátce DPH 

  
 

1. 

 

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 15.1.2024 Rámcovou smlouvu o dílo č. 2/2024 

včetně Dodatku č. 1 ze dne 8.3.2024 (dále jen „Smlouva o dílo“) na provedení díla 
v lesnických činnostech (těžba dřeva, přibližování dřeva, pěstební činnost, pěstební 
činnost JMP či manipulace dřeva), dle pokynů objednavatele.  
 

 

2. 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k výše citované Rámcové 
smlouvě o dílo týkající se změny v Příloze č. 2 Ceník těžební a pěstební činnosti platný 
od 18.9.2024, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.  
 

 

 

 

30119 



 

3. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 
2. Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 k Smlouvě o dílo řádně a 
pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je jevem jejich svobodné a vážné 
vůle, přičemž na důkaz tohoto připojují oprávněné osoby všech smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.     

 

 

 

Příloha č. 2 Ceník těžební a pěstební činnosti platný od 18.9.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Skřipově, dne 18.9.2024            
 
 
     

 

 

 

 

 
………………………………………..                            ……………………………………….. 
          Ing. Radomír Drašák               Za zhotovitele 
      Ředitel Městské lesy Opava, p.o. 



Příloha č. 2 k rámcové smlouvě  o dílo.
Ceník těžební a pěstební činnosti platný od 18.9.2024

1) Těžba dřeva dle hmotnatosti:
Hmotnatost  Kč/m3 Ostatní práce 200 Kč/Nh

Do 0,14 440

Do 0,19 380

0,20 - 0,34 290

0,35 - 0,49 260

0,50 - 0,69 195

0,70 - 0,99 190

1,00+ 180

2) Zvýšené náklady:
Podkládání lapáků, přikrývání roztroušených lapáků až o 50  Kč/m3
Extrémní pracovní podmínky při kácení a další až o 50 Kč/m3 

včetně přiblížení

3) výroba tyčí:
Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3

I. tř. 847 II. tř. 567 III. tř. 407

4) Přibližování - potah:
Způsob Sortiment Kč/m3 Způsob Sortiment Kč/m3
P - VM Sort. do hmot. -19 170 P - OM Sort. do hmot. -19 225

P - VM Sort. do hmot. +19 165 P - OM Sort. do hmot. +19 205

5) Zvýšené náklady:

Přibližování roztroušené hmoty (lapáky), extrém. podmínky až +50Kč/m3
Ostatní práce potahem
Přeprava materiálu potahem pro ML Opava

6) Přibližování - UKT, SLKT:
Způsob Kč/m3 Způsob Kč/m3 Způsob
VM-OM  hmot. - 19 150 P-OM hmot. -19 210 Ost.práce 500Kč/hod
VM-OM hmot. +19 145 P -OM hmot. +19 195

7) Zvýšené náklady: 
Přibliž.roztrouš. hmoty (lapáky), extrém. podm. až +50Kč/m3

8) Manipulace na ES:

Výroba kulatinových sortimentů ze 103,203 25 Kč/m3
Manipulace sort. 101,201, 203 dle kvality suroviny 100 Kč/m3
Vyzdrav. (sort.161, 181)  + 10Kč/m3

 / 1 /

Těžba v porostech s plánovaným uvolněním náletů cílových dřevin, odvětveno až po vršek, vršek zkrácen



9) Pěstební činnost:

Výkon Činnost Tj.
Sazba za 

tj. v Kč

Příprava půdy před zalesňováním Celoplošně - křovinořez ha 5.000

Příprava půdy chem.celoplošně ha 2.800

Zalesňování Sazeč ks 4,60

Sadba do připravené půdy- ruční + mech. - jamky 25x25 po drtiči ks 5,80
Sadba opakovaná a sadba do nepřipravené půdy ruční +mech.- jamky 
25x25 ks 6,40

Vyzvednutí, přenos a zasazení odrostků (150-200 cm) z kultury, náletu ks 17,00

Úklid klestu Snášení klestu bez pálení ha 17.500

Dodatečné pálení klestu ha 8.000

Kompl. odstranění klestu vč. pálení ha 25.500

Úklid+pálení luk, cest, pod porostem m3 73,00

Mechanizované štěpkování a rozptyl m3 140.00

Samostatný úklid pod porostem m3 50,00

Dočištění ploch po těžbě ha 6.000

Samostatné pálení pod porostem m3 23,00

Ochrana kultur chemicky Nátěr proti loupaní materiál MLO ha/ks 115xVN

Padlí dubové ha 2.000

Klikoroh - SM, MD, JD ha 850

Klikoroh - BO ha 1.200

Sypavka ha 2.400

Ochrana kultur Postřik kultur-pruhy (Roundup Klasik Pro či podobný) ha 2.600

Nátěr proti zvěři kartáčem zimní,letní-materiál MLO 1.000 ks 430

Nátěr proti zvěři postřikovačem letní, zimní - Materiál MLO 1.000 ks 380

Vyžínání celoplošně ha 7.500

Vyžínání pruhy (pruhy 80cm) ha 6.800

Oplocení-stavba drát.(hřebíky vlastní)160cm km 24.000

Oplocení-oprava (čas. mzda) hod. 200

Oplocení-likvidace km 14.000

Údržba cestní sítě Výřez nežádoucích dřevin zasahujících do rozdělovací sítě km 3.500

Vyvětvování Vyvětvování 1.000 ks 3.500

Výřez nežádoucích dřevin Výřez nežádoucích dřevin ha 6.500

Prořezávky-mechanizovaně Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 200xVN

Prostřihávka Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 200xVN

Zpřístupnění porostu  řezem Zpřístupnění porostů řezem ha 200xVN

Rozčleňování porostu řezem Rozčlenění porostů řezem km 8.000

Pěst. práce s JMP Pěst. práce s JMP hod. 500

Pěst. práce bez JMP Pěst. práce bez JMP hod. 200

Asanace dříví Postřik-soustředěná hmota m3 65

Postřik-rozptýlená hmota m3 85

Trojnožky Výroba ks 200

Postřik ks 50

U ochrany lesa a kultur se jedná o sazbu bez materiálu - dodávají ML Opava.

Ve  Skřipově dne 18.9.2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

…....................................................... ….......................................................
Ing. Radomír Drašák
ředitel Městské lesy Opava, p.o.

                           / 2 /

U likvidace oplocení budou veškeré kůly odstraněny, dány na hromádky po cca 5 ks a pletivo vyneseno k nejbližší 
dostupné lince pro odvoz traktorem.


